
KELMĖS KRAŠTO PARTNERYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

 VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024-06-21 Nr. 4 

 

Posėdis vyko 2024 m. birželio 21 d. 12.00 val. Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės biure, 

adresu Dariaus ir Girėno g. 2a, Kelmė ir nuotoliniu būdu, naudojant elektronines nuotolinio ryšio priemones 

(Microsoft Teams vaizdo konferencijų ir pokalbių platforma) 

Posėdžio pirmininkė Vaida Linikienė  

Posėdžio sekretorė Nelė Želvienė 

Dalyvauja: valdybos nariai – Birutė Alūzienė, Ieva Jokubauskaitė (nuotoliu), Vygandas Každailis, 

Vitalijus Kurganovas, Vaida Linikienė, Egidijus Mikovičius (nuotoliu), Lina Radavičienė, Vytautas Sirusas 

(nuotoliu), Artem Veselov (nuotoliu), Dalia Zakarienė, finansininkė Kristina Bertašienė, VVG pirmininkė ir 

VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl kvietimo teikti vietos projektus pagal Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 

2024-2029 metų vietos plėtros strategijos priemonę „Kaimo ekonomikos re-kreacija“ dokumentų patvirtinimo.  

2. Dėl kvietimo teikti vietos projektus Nr. SP-KELM-LEADER-03-1 paskelbimo. 

3. Dėl naujų narių į Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupę priėmimo, esamų pašalinimo 

ir/ar narystės sustabdymo. 

4. Dėl rezervinio projekto vertinimo ir finansavimo iš NMA rezervo. 

5. Dėl finansavimo sąlygų aprašo pagal VPS I prioriteto „Ekonomiškai patrauklios aplinkos kaime 

kūrimas" priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas" veiklos sritį „Parama 

alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.1 patvirtinimo. 

6. Dėl paprasto kvietimo teikti vietos projektus Nr. 22 paskelbimo. 

7. Kiti klausimai.  

 

Prieš pradedant svarstyti posėdžio darbotvarkės klausimus, VVG pirmininkė Nelė Želvienė valdybos 

narius dar kartą informavo apie viešųjų ir privačių interesų deklaravimą bei galimą interesų konfliktą. 

Valdybos pirmininkė Vaida Linikienė informavo, kad valdybos narys Artem Veselov nusišalins nuo 4 

klausimo svarstymo, kuris yra susijęs su jo pateikta vietos projekto paraiška.  

 

1. SVARSTYTA. Kvietimo teikti vietos projektus pagal Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos 

grupės 2024-2029 metų vietos plėtros strategijos priemonę „Kaimo ekonomikos re-kreacija“ dokumentų 

patvirtinimas. 

Administravimo vadovė Nelė Želvienė supažindino valdybos narius su parengtais kvietimo teikti 

vietos projektus pagal Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2024-2029 metų vietos plėtros 

strategijos priemonę „Kaimo ekonomikos re-kreacija“ Nr. KELM-LEADER-20VVG-03-01 dokumentais. 

Kvietimas teikti vietos projektus parengtas vadovaujantis Vietos plėtros strategija (toliau – VPS), patvirtinta 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerio 2023 m. spalio 13 d. potvarkiu Nr. 4D-224 „Dėl 

Vietos plėtros strategijų, kurioms skiriama parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio 

plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, sąrašo patvirtinimo“, Vietos projektų, 

įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projektų, 

įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

VP administravimo taisyklės) ir Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 24 d. 

įsakymu Nr. 3D-102 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

administravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Administravimo taisyklės). Kartu kaip priedai yra parengtas 



2 

Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius su išskirtomis remiamomis ir neriamomis veiklomis, vietos projekto 

paraiškos bei verslo plano formos, „Vienos įmonės“ ir Smulkaus ir vidutinio verslo statuso deklaracijų formos.  

Valdybos pirmininkė Vaida Linikienė pasiūlė patvirtinti kvietimo teikti vietos projektus pagal Kelmės 

krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2024-2029 metų vietos plėtros strategijos priemonę „Kaimo 

ekonomikos re-kreacija“ Nr. KELM-LEADER-20VVG-03-01 formą kartu su priedais.  

 

NUTARTA:  Patvirtinti kvietimo teikti vietos projektus pagal Kelmės krašto partnerystės vietos 

veiklos grupės 2024-2029 metų vietos plėtros strategijos priemonę „Kaimo ekonomikos re-kreacija“ Nr. 

KELM-LEADER-20VVG-03-01 dokumentus. 

 

BALSUOJA: „už“ – 10 valdybos narių; „prieš“ – nėra. 

 

2. SVARSTYTA: Kvietimo teikti vietos projektus Nr. SP-KELM-LEADER-03-1 paskelbimas. 

VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė informavo, kad kvietimui teikti vietos projektus Nr. SP-

KELM-LEADER-03-1 pagal  Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2024-2029 metų vietos plėtros 

strategijos priemonę „Kaimo ekonomikos re-kreacija“ Nr. KELM-LEADER-20VVG-03-01 skiriama VPS 

paramos lėšų suma sudarys 110 000 Eur (vieną šimtą dešimt tūkstančių eurų), o galiojimo data numatoma  nuo 

2024 m. liepos 29 d. 00.00 val. iki 2024 m. rugsėjo 27 d. 24.00 val. Paraiškos turi būti pateiktos pasirašytos 

kvalifikuotu  elektroniniu parašu, siunčiant elektroniniu paštu kelmesvvg@gmail.com.  

 

NUTARTA: Paskelbti kvietimą teikti vietos projektus NR. SP-KELM-LEADER-03-1 numatant 

kvietimo galiojimą nuo 2024 m. liepos 29 d. 00.00 val. iki 2024 m. rugsėjo 27 d. 24.00 val.   

 

BALSUOJA: „už“ – 10 valdybos narių; „prieš“ – nėra. 

 

 3. SVARSTYTA. Naujų narių į Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupę priėmimas, esamų 

pašalinimas ir/ar narystės sustabdymas. 

Remiantis įstatų 4.4 punktu, naujų narių priėmimo, atsisakymo priimti ir narystės sustabdymo 

klausimą sprendžia Valdyba. Sprendimas priimamas paprasta balsų dauguma. 

Gautas Ramintos Kazlauskienės prašymas stoti į Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 

narius, siūloma priimti į VVG narius. 

Remiantis įstatų 4.5 punktu, Asociacijos narys gali būti pašalintas iš Asociacijos už įstatuose nurodytų 

pareigų nevykdymą, taip pat, jei nustatyta tvarka nemoka nario mokesčio, už įvairius drausminius 

nusižengimus, už susirinkimų nelankymą, už asociacijos įstatų, visuotinio narių susirinkimo, Valdybos 

sprendimų nevykdymo. Nario pašalinimo klausimą sprendžia Valdyba. 

Stulgių kaimo bendruomenė nustatyta tvarka nėra sumokėjusi nario mokesčio už pastaruosius du 

metus (2022 ir 2023), Nijolė Šaltienė ir Vaida Šaltmerienė nedalyvauja VVG veikloje, nustatyta tvarka 

nesumokėjo nario mokesčio už praėjusius metus, todėl siūloma išbraukti iš narių sąrašo.  

Kadangi Kelmės rajono verslininkų asociacija, Lietuvos uogų augintojų, perdirbėjų ir prekybininkų 

asociacija, MB „Inovacinis rytojus“, Dainius Zaloga ir Algimantas Šukys nustatyta tvarka nėra sumokėję nario 

mokesčio už 2023 metus, siūloma sustabdyti jų narystę. Nesumokėjus nario mokesčio iki einamųjų metų 

pabaigos, būtų išbraukiami iš narių sąrašo, o sumokėjus nario mokestį, narystė asociacijoje būtų atstatoma.   

 

NUTARTA: 1. Remiantis Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės įstatais bei atsižvelgiant į 

pateiktą prašymą priimti Ramintą Kazlauskienę į Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės narius. 

2. Remiantis Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės įstatų 4.5 punktu išbraukti iš VVG narių 

Stulgių kaimo bendruomenę, Nijolę Šaltienę ir Vaidą Šaltmerienę. 

3. Remiantis Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės įstatų 4.5 punktu, sustabdyti Kelmės 

rajono verslininkų asociacijos, Lietuvos uogų augintojų, perdirbėjų ir prekybininkų asociacijos, MB 

„Inovacinis rytojus“, Dainiaus Zalogos ir Algimanto Šukio narystę asociacijoje iki einamųjų metų pabaigos.  

mailto:kelmesvvg@gmail.com


3 

 

BALSUOJA: „už“ – 10 valdybos narių; „prieš“ – nėra. 

 

Valdybos narys verslo sektoriaus atstovas Artem Veselov nusišalina nuo šio klausimo svarstymo.  

 

4. SVARSTYTA. Rezervinio projekto vertinimas ir finansavimas iš NMA rezervo. 

VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė informavo valdybos narius, kad vadovaujantis Paramos 

kaimo vietovių ir dvisektorėms vietos plėtros strategijoms įgyvendinti bendruomenių inicijuotos vietos plėtros 

būdu pereinamuoju laikotarpiu (2021 m. ir 2022 m.)  skyrimo ir skaičiavimo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 20 d. įsakymu Nr. 3D-647 (Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2021 m. balandžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-236 redakcija) (toliau – Metodika), įgyvendinant VPS 

sudaroma bendra visoms VVG vietos projektų virškontraktavimo eilė (toliau – Eilė). Eilės biudžetui sudaryti 

naudojamos nepanaudotos Metodikos 151 punkte nurodytos EŽŪFKP ir EURI lėšos, bei papildomai skiriamos 

EŽŪFKP ir EURI lėšos. VPS vykdytoja Eilės biudžete numatytas virškontraktavimo lėšas gali naudoti bendrai 

į rezervinį sąrašą įtrauktiems ir (arba) kvietimų metu gautiems vietos projektams finansuoti (virškontraktavimo 

lėšos gali būti naudojamos ir tiems vietos projektams, kuriems įvykdyto kvietimo lėšų nepakanka, tačiau kurie 

surinko reikiamą atrankos balų skaičių), užtikrindama tinkamą Agentūros informavimą apie vietos projektams 

finansuoti būtinų Eilės lėšų rezervavimą atrinkus vietos projektus. Papildomai rezervuota Eilės biudžeto suma 

patikslinama po Agentūros sprendimo skirti paramą vietos projektams įgyvendinti. 

Įvertinus esamą situaciją, kai pasibaigus kvietimui teikti vietos projektus Nr. 21 (finansavimo šaltinis 

– EURI lėšos) ir atlikus atrankos vertinimą, buvo sudaryta rezervinių projektų eilė, Artem Veselov projektui 

„Hidraulinių sistemų remontas“ Nr. KELM-EURI-6A-D-21-2024 tik iš dalies pakanka EURI lėšų (EURI lėšų 

likutis – 3 661,96 Eur), todėl siūloma šį projektą įtraukti į bendrą vietos projektų virškontraktavimo eilę ir 

pradėti tinkamumo vertinimą.   

 

NUTARTA: 1. Artem Veselov vietos projektą „Hidraulinių sistemų remontas“ Nr. KELM-EURI-6A-

D-21-2024 įtraukti į bendrą vietos projektų virškontraktavimo eilę.  

2. Informuoti Nacionalinę mokėjimo agentūrą prie žemės ūkio ministerijos apie vietos projektui 

finansuoti būtinų lėšų rezervavimą.  

 

BALSUOJA: „už“ – 9 valdybos nariai; „prieš“ – nėra. 

 

Valdybos narys verslo sektoriaus atstovas Artem Veselov toliau dalyvauja posėdyje.  

 

5. SVARSTYTA. Finansavimo sąlygų aprašo pagal VPS I prioriteto "Ekonomiškai patrauklios 

aplinkos kaime kūrimas" priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas" 

veiklos sritį „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.1 patvirtinimas.  

VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė supažindino valdybos narius su parengtu finansavimo 

sąlygų aprašu pagal VPS I prioriteto "Ekonomiškai patrauklios aplinkos kaime kūrimas" priemonės „Privataus 

verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas" veiklos sritį „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų 

vykdymui“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.1. Aprašas parengtas vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl vietos projektų, 

įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. balandžio 18 d. įsakymo Nr. 3D-226 redakcija) (suvestinė redakcija 

nuo 2024-05-30) (toliau – VP administravimo taisyklės), kartu kaip priedai yra parengtos Vietos projekto 

paraiškos ir Verslo plano formos. 

Valdybos pirmininkė Vaida Linikienė pasiūlė patvirtinti finansavimo sąlygų aprašą pagal veiklos sritį 

„Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.1 kartu su pridedamais 

priedais. 



4 

 

NUTARTA: Patvirtinti Finansavimo sąlygų aprašą pagal VPS I prioriteto "Ekonomiškai patrauklios 

aplinkos kaime kūrimas" priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas" 

veiklos sritį „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.1 kartu su 

pridedamais priedais (Vietos projekto paraiškos ir verslo plano formos). 

 

BALSUOJA: „už“ – 10 valdybos narių; „prieš“ – nėra. 

 

6. SVARSTYTA. Paprasto kvietimo teikti vietos projektus Nr. 22 paskelbimas.  

VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė pristatė paprasto kvietimo teikti vietos projektus Nr. 22, 

kuris bus skelbiamas pagal Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 - 2023 metų vietos plėtros 

strategijos I prioriteto priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ veiklos 

sritį „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.1, formą. Numatoma 

kvietimo suma 102 000 Eur (vienas šimtas du tūkstančiai eurai). Galutinė kvietimo teikti vietos projektų 

paraiškas suma gali keistis priklausomai nuo sudarytos bendros visoms VVG vietos projektų 

virškontraktavimo eilės. Kvietimo teikti vietos projektus galiojimo data (paraiškų surinkimo terminas) 

numatoma nuo 2024 m. liepos 22 d. 00.00 val. iki 2024 m. rugpjūčio 22 d. 24.00 val. Paraiškos turi būti 

pateiktos pasirašytos kvalifikuotu  elektroniniu parašu, siunčiant elektroniniu paštu kelmesvvg@gmail.com.     

Valdybos nariams siūloma pritarti ir patvirtinti paprasto kvietimo teikti vietos projektus Nr. 22 formą.   

 

NUTARTA:  

1. Paskelbti paprastą kvietimą teikti vietos projektus Nr. 22, numatant kvietimo galiojimą (paraiškų 

surinkimo terminą) nuo 2024 m. liepos 22 d. 00.00 val. iki 2024 m. rugpjūčio 22 d. 24.00 val. 

2. Patvirtinti Paprasto kvietimo teikti vietos projektus Nr. 22 formą. 

 

BALSUOJA: „už“ – 10 valdybos narių; „prieš“ – nėra. 

 

7.  Kiti klausimai. VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė supažindino valdybos narius su 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės  priemonės „Sumanieji 

kaimai“ įgyvendinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. 

gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 3D-841 ir Sumanių kaimų projektų įgyvendinimo gairėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 3D-428. Buvo diskutuojama dėl 

Sumanių kaimų strategijos rengimo. 

Sprendimai šiuo klausimu nebuvo priimami.  

  

 

 

 

Posėdžio pirmininkė    Vaida Linikienė   

 

 

Posėdžio sekretorė    Nelė Želvienė   

mailto:kelmesvvg@gmail.com

